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Työ- ja elinkeinoministeriö 
 
 
 
 

VN/15767/2021 
 
EHDOTUS KANSALLISEKSI AINEETTOMIEN OIKEUKSIEN STRATEGIAKSI (IPR-
STRATEGIA) 
 

 

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyynnön johdosta Patentti- ja 
rekisterihallitus (PRH) toteaa seuraavaa: 
 
PRH pitää tärkeänä laatia kansallinen aineettomien oikeuksien 
strategia (IPR-strategia) ja kannattaa ehdotetussa IPR-strategiassa 
esitettyjä tavoitteita ja toimenpiteitä.   
 
PRH on osallistunut strategialuonnoksen valmisteluun ja viraston 
näkökohtia on ehdotuksessa otettu huomioon. 
 
Kuten ehdotuksessa on todettu, muutoksen nopeus ja oikeudenalojen 
lähentyminen aiheuttavat paineet lainsäädännön joustavuudelle. 
Teknologian kehitys on hyvin nopeaa ja uusia liiketoimintamalleja 
syntyy kiihtyvällä tahdilla. Lisäksi oikeudenalojen lähentyminen 
lisääntyy ja eri oikeudenalat kohtaavat yhä useammin. 
 
PRH pitää erityisen tärkeänä uudistaa vanhentunutta IP-lainsäädäntöä.  
Patenttilainsäädännön kokonaisuudistuksen (ml. hyödyllisyysmallilaki, 
työsuhdekeksintölaki, korkeakoulukeksintölaki, maanpuolustukselle 
merkityksellisistä keksinnöistä annettu laki) lisäksi tulisi huomioida 
EU:n suunnitteilla oleva mallioikeuslainsäädännön uudistaminen.  
 
Lainsäädännön uudistamiseen pitäisi turvata riittävät resurssit ja 
mahdollistaa kaikkien olennaisten sidosryhmien osallistaminen. 
 
Tavoitetilaksi on kohdassa 4.1 asetettu, että Suomessa on maailman 
parhaat IP-viranomaiset. Ehdotus jättää avoimeksi, miten tätä 
arvioidaan ja keitä IP-viranomaisilla tarkoitetaan. Patentti- ja 
rekisterihallituksen toimintaedellytykset tulisi turvata myös 
yhtenäispatentin mahdollisesti tullessa käyttöön Euroopassa. 
 
PRH tuottaa tällä hetkellä myös koulutuspalveluja yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa, ja epäselväksi jää, mikä olisi PRH:n rooli jatkossa 
tältä osin. Voisiko PRH:n tehtäviin kuulua enemmän neuvontaa ja 
koulutusta? 
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Kohdassa 4.4. puolestaan on asetettu tavoitteeksi, että Suomessa on 
toimiva ja kilpailukykyinen IP-järjestelmä. Tämän saavuttamiseksi on 
huolehdittava viranomaisten osaamisen ja resurssien riittävyydestä 
sekä viranomaisten välisestä yhteistyöstä ja tiedonkulusta. 
Ministeriöiden resurssitilanteen lisäksi tulisi huolehtia myös kansallisen 
patenttiviraston toimintaedellytyksistä.  Lisäksi tulisi kiinnittää huomiota 
alan osaajien saannin turvaamiseen, esimerkiksi PRH:lle on tärkeää 
saada rekrytoitua riittävästi pätevää henkilöstöä. 
 
Suomalaisen IPR-alan menestys perustuu hyvään yhteistyöhön eri 
toimijoiden välillä. Yhteistyön lisäämiseksi strategiassa voisi olla hyvä 
määritellä tarkemmin tätä koko IPR-verkoston yhteistyötä ja sen 
koordinointia, jotta vältetään toimijaverkon pirstaloitumisen riskit. 
 
Alan kansainvälisen luonteen vuoksi on erityisen tärkeää osallistua 
kansainväliseen yhteistyöhön ja päästä vaikuttamaan alan kehitykseen 
tätä kautta. 
 
PRH pitää tärkeänä mahdollisuutta osallistua strategian 
jatkovalmisteluun sekä sen perusteella tehtävien toimenpiteiden 
suunnitteluun ja toteutukseen. 
 
Ystävällisin terveisin  

 
 

Allekirjoitettu sähköisesti 
 
Pääjohtajan sijainen 
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